XBLWversion1.0 www.xinboleic.com Technical Support:4009682003 第 1页 共 17页
XBLW SN74HC/HCT541
带三态控制的8路缓冲器/线驱动器
概 述
        SN74HC/HCT541是一个带三态输出的8位同相缓冲器/线驱动器。该器件具有两个使能控制口
— — —
将输入接口连接到超过VCC的电压
（OE1和OE2）。 OEn上的高电平会导致输出呈现高阻态。输入内置钳位二极管。这样就可以使用流电阻

 封装形式：DIP20/SOP20/TSSOP20
型
订购信息
号 封装 丝印 包装 整包装
XBLW SN74HC541N DIP-20 74HC541N Tube 720只/盘
XBLW SN74HC541DTR SOP-20 74HC541 Tape 2000只/盘
XBLW SN74HC541TDTR TSSOP-20 74HC541 Tape 4000只/盘
XBLW SN74HCT541N DIP-20 74HCT541N Tube 720只/盘
XBLW SN74HCT541DTR SOP-20 74HCT541 Tape 2000只/盘
XBLW SN74HCT541TDTR TSSOP-20 74HCT541 Tape 4000只/盘
功能框图及引脚
功能框图
图 1 逻辑符号
XBLWversion1.0 www.xinboleic.com Technical Support:4009682003 第 2页 共 17页
XBLW SN74HC/HCT541
带三态控制的8路缓冲器/线驱动器
图 2 IEC逻辑符号
图 3 功能框图